
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°578Segunda-feira 07 de Agosto de 2023

 Pag. 01/02 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 
     
                        ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
                     
                                         Gabinete do Prefeito 

 

 

 

99 DE 01 DE AG  DE 2023. 

  

  
“Dispõe sobre readaptação de  servidora 

Pública Municipal, e dá outras 

providências ”. 

  

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado 

de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, 

 

  R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Readaptar  a pedido e no interesse da administração pública em 
01/08/2023 a servidora pública, Srª. Aparecida Ponce Gongora , lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Nível I, 
Classe E, matricula 130, para desempenhar a função de copeira, devendo trabalhar 
de segunda a sexta-feira, junto a Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas, 
para a assim não comprometer sua integridade física. 
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou 
axação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal. 

 

Art. 4º -  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Douradina - MS, 01 de agosto de 2023. 

 

   

Jean Sérgio Clavisso Fogaça  

                              Prefeito Municipal  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°578Segunda-feira 07 de Agosto de 2023

Pag. 02/02

Ano:003

                                           

Prefeitura Municipal de Douradina

 

“Zelando pelo Bem-Estar da Criança e do Adolescente”

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

EDITAL CMDCA Nº 011/2023

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de Douradina, Estado 

de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão

 

Eleitoral, constituída pela Resolução nº 003/2023, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Federal nº 8.069/2015, Lei Federal nº 12.696/2012 e Lei 

Municipal nº 447/2014 alterada pela Lei Municipal nº 455/2015, TORNA PÚBLICO

 

para conhecimento dos

 

interessados

 

o resultado da

 

Prova de Noções Básicas de Informática realizada no dia 04 de agosto de 2023.

 

 

         

Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados na Prova de Noções Básicas de Informática.

  
 

Nº DO 
CANDIDATO

 NOME DO CANDIDATO

 

Prova

 

Noções Básicas 
De Informática

 
      

SITUAÇÃO

 

02

 
ANA PAULA BATISTA DE LIRA

 
Apto

 
Aprovado

 

03
 

DANIELE MARQUES SANTOS LAZZARINI
 

Apto
 

Aprovado
 

04
 

RONALD TAVARES
 

Apto
 

Aprovado
 

05
 

ROSILAINE FERNANDES
 

Apto
 

Aprovado
 

06 CÉLIA DOS SANTOS CORDEIRO Apto  Aprovado  

07 THAYLA CHRISTIE PEREIRA PINTO Apto  Aprovado  
08 ALEX DA CRUZ RODRIGUES  Apto  Aprovado  
09 ANA CECÍLIA SANTOS OLIVEIRA Apto  Aprovado  
12 IOLANDA MARTHOS DOS SANTOS SILVA  Apto  Aprovado  
14

 
MILENA DA SILVA BRAZ

 
Apto

 
Aprovado

 15
 

ELISANDRA SILVA DOS SANTOS
 

Apto
 

Aprovado
 

 Sendo assim

 
os candidatos APROVADOS passam para a 4º fase do Processo de Eleição a Candidato s a 

Conselheiro Tutelar – Eleição (Votação). 

 Data: 01 de outubro de 2023 

Local: Escola

 

Municipal Mirena Amélia Batista – Douradina/MS

 
           Escola Municipal Joãozinho Fernando Carapé – Aldeia Indígena Panambi

 
Horário:

 

Início: 08:00 horas 

Término: 17:00 horas 

 

 

Douradina/MS, 04 de agosto de 2023. 

 
 
 
 
                                                                   

________________________________

  

CLERE SUZANA AREDES

 

PRESIDENTE COMISSÃO ELEITORAL

 
 


		2023-08-07T09:21:05-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




